



۲۰۲۴/۱۰/۲۱



عبدالقیوم میرزاده

شرح استفاده «کتابخانه آثار علمی و تحقیقی (حبیبه)» در قاموس کبیر افغانستان



هموطنان عزیز دوست داران کتاب و مطالعه و بازدیدکنندگان قاموس کبیر افغانستان!

به سلسله آگهی های قبلی به اطلاع تان میرسانیم که هم اکنون در بخش کتابخانه آثار علمی و تحقیقی حبیبه قاموس کبیر افغانستان بیشتر از پنجمین جلد کتابهای فلسفی، علمی، کاوشهای دینی، ادبی، تاریخی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و داستان از نویسندگان سرشناس افغانستان و مشاهیر جهان را بدسترس شما هموطنان عزیز و علاقمندان کتاب و مطالعه قرار داده ایم که جستجو کنندگان میتوانند از طریق دریاچه جستجوی عمومی قاموس کبیر افغانستان با نوشتن نام کتاب مورد نظر آنرا دریافت کنند ولی اگر احتمالاً جستجو کننده نام یا عنوان کتاب مورد نظر خویش را در دریاچه جستجو بنابر دلایلی نتواند بنویسد این جستجو مؤفانده صورت نمیگیرد، زیرا دریاچه جستجوی صفحه اول یا جستجوی عمومی مختص تمام بخش ها و صفحات قاموس کبیر افغانستان میباشد و جستجو گرامندکره کلمه مورد نظر خواسته شده را در کمترین فرصت زمانی از لابلای تمام بخش ها و صفحات قاموس کبیر افغانستان جستجو و دریافت میکند و بنابر حجم بزرگ و متنوع قاموس ممکن نیست که در یک بخش اختصاصی جستجوگر عمومی تفصیل و یا بخش هایی از عناوین اختصاصی را جستجو کند. به این منظور لازم می افتد تا علاقمند نخست کلمه اول عنوان کتاب را در دریاچه جستجو درج کرده و از مینو یا (Topdown) کتاب مورد نظر خویش را انتخاب و با کلیک روی علامت ذره بین آنرا دریافت کند.

مهمترین خاصیت یک قاموس آنلاین، ساختمان و یا دیزاین صفحات و اجزای آن میباشد. قاموس کبیر افغانستان با ده بخش (روبریک) مختلف دیزاین گردیده است که هر روبریک محتویات و مشخصات منحصر به خویش را دارند. از آنجائیکه روزتا روز تعداد کتب در کتابخانه حبیبه افزایش میابد و به منظور تسهیلات هرچه بیشتر برای دریافت سریعتر کتاب مورد نظر در این کتابخانه، در وهله نخستین مانند اصول کتابخانه های معتبر جهان ما کتابهای این کتابخانه را در قسمت ها (روبریک) جداگانه تحت عناوین ۱- تاریخی و اجتماعی، ۲- هنر و ادبیات، ۳- اقتصاد، ۴- بازسازی، توسعه و انکشاف، ۵- دین، روحانیت و فلسفه و ۶- مقالات علمی، تحقیقی و ملی منقسم کرده ایم، که با کلیک روی هر بخش (روبریک)، کتاب های موجود در آن بخش ظاهر می گردند.

به صفحه قاموس کبیر افغانستان خوش آمدید

تیم بنیان گذار این قاموس آرزو دارد، داشته های این گنجینه که نمایانگر اصالت افغانستان باستان است شما را تا حد لازم مدد رساند

اما برای جستجوی آسانتر و سریعتر کتاب مورد نظر در هر بخش (روبریک) کتابخانه دو درجه جستجو تعبیه شده است، که علاقمندان کتاب و جستجو کنندگان بعد از این میتوانند در درجه جستجوی سمت راست صفحه عنوان مکمل کتاب و یا قسمتی از عنوان کتاب را درج کرده و بالای ذره بین کلیک شود و بعد از ظاهر شدن کتاب در لیست، آنرا دریافت کنند. درجه سمت چپ **Topdown** با انتخاب اسم نویسنده، کتاب های موجود آن نویسنده در لیست ظاهر میشوند. با کلیک بالای «دولود /لینک» در لیست، کتاب مورد نظر خویش را دریافت کنند. «به شکل ذیل توجه نمایید» قابل یادآوری است که در هر **Topdown** مینو، تنها اسمای نویسندگان درج اند که در همان بخش (روبریک) کتاب تقدیم کرده اند در حالیکه در عنوان کتاب، تمام بخش مورد نظر (روبریک)



جستجو میگردد.

قابل تذکر است که ما سعی فراوان داریم تا همه کُتب و آثار نویسندگان خبیر افغان را تهیه و در نوع پی . دی . اف . PDF بدسترس هموطنان عزیز خویش قرار دهیم. بدین وسیله از همه علما، دانشمندان، نویسندگان و دارندگان کتب و آثار افغانی صمیمانه خواهشمندیم تا اگر کتب و آثار شانرا در انواع PDF در دسترس داشته باشند بغرض غنماندی هرچه بیشتر این کتابخانه ملی برای ما ارسال دارند.

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپکني د لیکنيزې بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکي په څیر و لولئ